
1 
 

Č. 55 
 

Z á p i s  
 

ze schůze Rady města Beroun konané dne 5. 10. 2016 v radní místnosti budovy radnice. 
 

 
 
 

Přítomni: Mgr. Kůs Ivan, starosta města 
Ing. Mišina Michal, místostarosta města 
Ing. Endrlová Šárka od hlasování k usnesení č. 483/2016 
Mgr. Chlumská Eva 
MUDr. Pěničková Dagmar od hlasování k usnesení č. 483/2016 
Ing. Randa Vratislav 
 
Ing. Chalupecký Jiří, tajemník MěÚ 
Mgr. Fraňová Ildikó, právník Kanceláře tajemníka 
 
 

Omluveni: Štěpánek Josef 
MUDr. Dagmar Pěničková do 14.20 hod 
Ing. Šárka Endrlová do 14.30 hod 

 
 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Chlumská Eva 
 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil ve 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
Informoval o termínu příští schůze rady města dne 19.10.2016. 
 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  Informace o plnění usnesení rady města 

4)  Pověření zaměstnance zajišťováním interního auditu 



2 
 

5)  Zásady tvorby rozpočtu města Beroun a jeho změn 

6)  
Schválení návrhu Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na zajištění 
poskytování sociální služby – pečovatelské služby v roce 2016 

7)  
Žádost o povolení výjimek z počtu dětí a žáků pro mateřské školy  
a základní školy zřizované městem Beroun pro školní rok 2016/2017 

8)  Žádost o příspěvek na žáka základní školy s trvalým pobytem ve městě Beroun 

9)  Návrh na složení delegace do Goslaru ve dnech 10. – 13. listopadu 2016 

10)  Nakládání s majetkem města 

1.  
Bezúplatný převod pozemku p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun  
(vznikl oddělením z p.č. 1192/37) do vlastnictví Středočeského kraje. 
Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2305/62 v k.ú. Beroun od Středočeského kraje. 

2.  Výpůjčka pozemku p.č. 312 v k.ú. Zdejcina 

3.  Pronájem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun 

4.  Pronájem  části pozemku p.č. 1050/17 v k.ú. Beroun 

5.  Převod skříněk street galery 

6.  Smlouva o právu k provedení stavby – Hrnčířská Beroun s.r.o. 

7.  Prodej části pozemku st. 293/4 v k.ú. Beroun 

8.  Revitalizace rokle Zavadilka – rozdělení prací na etapy 

9.  “Oprava povrchů Mošnova, Mařákova” - Smlouva o právu provedení stavby 

10.  
Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky.  
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo.  
„Stavební úpravy ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“ 

11.  
Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky.  
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo.  
„Zpracování projektové dokumentace na opravu lávky přes dálnici D5, Beroun“ 

12.  
Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky.  
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo.  
„Stavební úpravy ul. Mařákova, Mošnova - Beroun Závodí“ 

13.  
Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky.  
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo.  
„ROZŠÍŘENÍ KAPACIT - 2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BEROUN – Preislerova 1335“ 

14.  

Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky.  
Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo.  
„ROZŠÍŘENÍ KAPACIT - ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BEROUN – ZÁVODÍ,  
KOMENSKÉHO 249 Beroun“ 

15.  

Rozhodnutí rady o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení  
a rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. 
„Veřejná doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží  
- opětovné vypsání“ 

16.  
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 
„Veřejná doprava pro všechny - cesta pro nevidomé a majáčky pro nevidomé“ 

11)  Změna ve složení komise pro sport a sportovní dotace 



3 
 

12)  
Žádost o povolení výjimky na hudební produkce a hostinskou činnost  
ve Sport Baru HOMOLKA 

13)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

14)  Závěr 

 
 
Navržený program jednání rady města byl rozšířen o body 15. a 16. – v programu uvedeno 
kurzívou. Rozšířený program byl schválen.  
 
Usnesení: č. 481/2016 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 5. 10. 2016. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3) Informace o plnění úkolů vyplývajících z usnesení RM 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informaci přednesl starosta Mgr. Kůs, poukázal na vyjádření vedoucího odboru dopravy  
Mgr. Jerlinga k usnesení č. 186/2016, které se týká studie autobusové zastávky před 
Medicentrem.  
Ing. Mišina vyjádření Mgr. Jerlinga doplnil, uvedl, že vybudování zastávky u Medicentra je 
diskutabilní, původně byla zastávka u Medicentra zamýšlena jako náhrada za zastávku U Koně, 
která však byla v souvislosti s dostavbou parkovacího domu lépe situována.  
V případě posunutí zastávky U Koně k Medicentru, by tam některé autobusy nezajížděly, protože 
odbočují na Wagnerovo náměstí. Dalším důvodem je, že by zastávky u Medicentra a U Slunce 
byly blízko u sebe. 
Mgr. Kůs shrnul, že vybudování zastávky u Medicentra není obsaženo v zásobníku prioritních 
investičních akcí. 
 
Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 
Informaci o plnění úkolů vyplývajících z usnesení rady města vzala rada města na vědomí. 
 
 

4) Pověření zaměstnance zajišťováním interního auditu 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs. Upozornil, že pověření zaměstnance zajišťováním 
interního auditu vyplývá ze zákona o kontrole ve veřejné správě. Činnost auditora podléhá přímo 
starostovi. Pověření bude s účinností od 6.10.2016. 
 
Do jednání rady byla k bodu 4) přizvána Bc. Knollová, která byla ve výběrovém řízení vybrána na 
obsazení funkce auditora. 
 
Ing. Randa se dotázal, zda Bc. Knollová bude zastávat svojí stávající činnost na oddělení poplatků  
i činnost auditora. 
Bc. Knollová sdělila, že bude provádět pouze činnost auditora. 
Ing. Chalupecký doplnil, že pozice auditora bude obsazena od 6.10., na oddělení poplatků je nová 
pracovnice, která se zaučuje. 
Mgr. Kůs popřál Bc. Knollové hodně úspěchů v práci auditora. 
 



4 
 

Usnesení: č. 482/2016 
Rada města Beroun pověřuje zajišťováním interního auditu u města Beroun paní Bc. Alenu 
Knollovou, a to s účinností od 6.10.2016. 
- 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Zásady tvorby rozpočtu města Beroun a jeho změn 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
Uvedl, že Zásady tvorby rozpočtu města Beroun a jeho změn vytvářejí rámcová pravidla s tím,  
že závaznými termíny jsou:  
- bod 3.1. Pokyn tajemníka k přípravě rozpočtu - 60 dnů před jednáním ZM, 
- bod 3.10. Vyvěšení návrhu rozpočtu - 15 dnů před jednáním ZM, 
- a bod 3.11. Rozeslání návrhu rozpočtu spolu s usnesením finančního výboru zastupitelům 

města - 10 dnů před jednáním ZM. 
Ostatní termíny jsou doporučující. 
Sdělil, že smyslem Zásad je zvýšení efektivnosti a odpovědnosti předkladatelů. 
Zdůraznil, že Zásady se týkají nejen tvorby nového rozpočtu, ale i všech jeho úprav a též rozboru 
výsledku hospodaření. 
Uvedl, že návrh Zásad byl projednán s místopředsedkyní finančního výboru pí Grubnerovou  
a současným předsedou finančního výboru Bc. Šimonem, kteří se zásadami souhlasili. 
Vyzval radní k diskuzi. 
 
Do diskuze se přihlásili: 
 
Mgr. Chlumská  
Vznesla obavu ohledně dodržení stanovených lhůt, poukázala, že to může být pro předkladatele 
komplikované, vyvíjejí to na ně tlak a požádala o vysvětlení, jak tyto činnosti probíhaly doposud.  
Vysvětlení podal Ing. Chalupecký.  
 

--------------------------- 
Do jednání rady se dostavila MUDr. Pěničková 

--------------------------- 
 
Ing. Randa  
k systému tvorby rozpočtu uvedl, že by návrhy měly vzejít „odspodu“.  
Podotkl, že 90 % výdajů je v podstatě mandatorních. O zbývajících by měla ještě před přípravou 
návrhu rozpočtu rozhodnout rada usnesením. Při tvorbě návrhů jednotlivých kapitol by měli 
jejich správci vycházet z radou města schválených požadavků, a v souladu s Programovým 
prohlášením rady města Beroun. 
 
Vznesl připomínky: 

 Ke složení rozšířeného vedení města – požádal, aby do rozšířeného vedení města byli 
zahrnuti všichni členové finančního výboru, nejen předseda a jeden člen FV. 

 K bodu 4.1. - požádal o úpravu znění bodu na:  
Od uvedených zásad se lze odchýlit pouze po předchozím souhlasu starosty rady města. 

 
--------------------------- 

Do jednání rady se dostavila Ing. Endrlová 
--------------------------- 

 



5 
 

Ing. Endrlová 
k termínům uvedeným v harmonogramu uvedla, že podle jejího názoru jsou špatně 
realizovatelné.  
Dále uvedla, že pokud by Zásady měly naplňovat programové prohlášení rady, musely  
by se doupravit. 
Podala protinávrh, aby Zásady byly vydány formou interního pokynu starosty. 
 
Starosta Mgr. Kůs dal hlasovat o protinávrhu Ing. Endrlové. 
Proběhlo hlasování o protinávrhu Ing. Endrlové s výsledkem: 6 pro 
 
Ing. Randa požadoval zapracování jeho připomínek do Zásad, s tím ale, že jeho připomínka  
k „odchýlení“ se od zásad, tímto hlasováním ztrácí smysl. 
Mgr. Kůs souhlasil. 
 
Usnesení: č. 483/2016 
Rada města Beroun pověřuje starostu města k vydání „Zásad tvorby rozpočtu města Beroun   
a jeho změn“, ve kterých budou zohledněny závěry diskuse členů rady města k předloženému 
návrhu těchto zásad na schůzi rady města dne 5. 10. 2016. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Schválení návrhu Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na zajištění poskytování sociální 
služby – pečovatelské služby v roce 2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byly k projednání bodu 6) přizvána Bc. Marková, vedoucí odboru sociálních věcí  
a zdravotnictví. 
Úvodní slovo přednesla Bc. Marková, uvedla, že Středočeský kraj dorovnává dotace na 
poskytování sociálních služeb na rok 2016, které již byly poskytnuty, formou dofinancování. 
Domovu penzionu pro seniory přidělil částku, určenou pouze na platy pracovníků v přímé péči 
– pečovatelek. 
 
Usnesení: č. 484/2016 
Rada města Beroun schvaluje návrh Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci/příspěvku  
na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona č. 108/2016 Sb., 
zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo prevence sociálního 
vyloučení na rok 2016, ev. číslo S-8309/SOC/2016 uzavřené mezi Středočeským krajem  
a Domovem penzionem pro důchodce Beroun, v předloženém znění. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

7) Žádost o povolení výjimek z počtu dětí a žáků pro mateřské školy a základní školy zřizované 
městem Beroun pro školní rok 2016/2017 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byla k projednání bodů 7) až 9) přizvána pí Zálomová, zástupkyně vedoucí 
odboru školství a volnočasových aktivit. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Pí Zálomová uvedla, že základní a mateřské školy žádají město v souladu se školským zákonem  
o povolení výjimky z počtu dětí a žáků v jednotlivých třídách. Udělené výjimky školám pomáhají 
lépe využít prostor, kapacitu a pedagogické pracovníky a následně lépe hospodařit. 



6 
 

Ing. Randa se dotázal, kolik míst ve školských zařízeních chybí a zda jsou výjimky udělovány 
dlouhodobě. 
Pí Zálomová odpověděla, že kapacita je již dlouhodobě naplněná. Výjimky se povolují opakovaně. 
Mgr. Kůs uvedl, že se sleduje demografický vývoj a provádí aktualizace potřebných dat. Jednou 
z prioritních investičních akcí města je navýšení kapacity škol a školek. Upozornil, že se připravuje 
novela školského zákona, která umožní přijetí dětí do mateřských škol již od 2 let věku. 
Doplnil, že v soukromých školských zařízeních v okolí je 202 dětí v základních školách a 170 dětí 
v mateřských školách. 
Ing. Randa poukázal na potřebu začít s přípravnými pracemi - projektovat, aby v případě 
vyhlášení dotací bylo město připraveno. 
Ing. Endrlová připomněla, že v roce 2010 byly v Základní škole Preislerova postaveny 4 nové třídy 
mateřské školy, v roce 2011 byly otevřeny 2 třídy MŠ v Komunitním centru. Demografický vývoj 
v té době vrcholil, nyní však opět počet dětí narůstá. 
 
Usnesení: č. 485/2016 
Rada města Beroun povoluje výjimky z počtu dětí a žáků na školní rok 2016/2017 pro mateřské 
školy zřizované městem Beroun a pro Základní školu Beroun, Wagnerovo náměstí 458, podle 
předloženého návrhu.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8) Žádost o příspěvek na žáka základní školy s trvalým pobytem ve městě Beroun 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pí Zálomová uvedla, že soukromá škola Naše základní škola z.ú. požádala o příspěvek na 8 žáků 
s trvalým pobytem v Berouně, kteří plní povinnou školní docházku v uvedené škole. 
Mgr. Kůs se dotázal, proč je návrh na nesouhlas a zda je škola akreditovaná a zda dostává 
příspěvek od státu. 
Pí Zálomová odpověděla, že by se jednalo o nesystémovou podporu jedné soukromé školy. 
V okolí jsou ještě další soukromé školy, jako např. Montessori, B-English, Hlásek. Škola je 
akreditovaná a v prvním roce dostane příspěvek ve výši 60 %. 
 
Proběhla diskuze o alternativách vzdělávání a financování soukromých škol. 
Mgr. Chlumská upozornila, že soukromé školy neodlehčí náporu na zápis do 1. a 6. tříd. 
Mgr. Kůs upozornil, že v soukromých školách je 202 dětí, které pokud by měly být umístěny 
v Berounem zřizovaných základních školách, nastal by kapacitní problém.  
Ing. Randa přednesl úvahu o možnosti poskytování příspěvků soukromým školám, které by 
v budoucnu mohly kompenzovat kapacity berounských škol. 
Pí Zálomová sdělila, že v tomto školním roce jsou všechny děti s trvalým pobytem v Berouně, 
které se dostavily k zápisu do škol a školek zřízených městem umístěny. 
Mgr. Kůs uzavřel, že v současné době nejsme připraveni přispívat na soukromé školy. 
 
Usnesení: č. 486/2016 
Rada města Beroun nesouhlasí s poskytnutím příspěvku na žáky základní školy s trvalým 
pobytem v Berouně, kteří ve školním roce 2016/2017 plní povinnou školní docházku v soukromé 
škole Naše základní škola, z. ú., se sídlem Stradonická 191, 267 05 Nižbor. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

9) Návrh na složení delegace do Goslaru ve dnech 10. – 13. listopadu 2016 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 



7 
 

Úvodní slovo přednesl starosta Mgr. Kůs.  
Informoval, že starosta partnerského města Goslar zaslal pozvání na tradiční setkání významných 
osobností – Goslarský Pancket, které se uskuteční ve dnech 10. - 13. 11. 2016. Akce se koná 
pravidelně již od roku 1967. Pozvání platí pro starostu města Beroun s doprovodem.  
Akce se zúčastní též osoba, která bude tlumočit nahodilou konverzaci.  
 
Usnesení: č. 487/2016 
Rada města Beroun souhlasí s účastí navrhované delegace v uvedeném složení. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10) Nakládání s majetkem města 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Do jednání rady města byla k projednání bodu 9) Nakládání s majetkem města přizvána  
paní Kermesová, vedoucí Odboru majetku a investic, která přednesla důvodové zprávy  
k předkládaným návrhům č. 1. až 16. 
 
1. Bezúplatný převod pozemku p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun (vznikl oddělením z p.č. 1192/37)  

do vlastnictví Středočeského kraje. 
Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 2305/62 v k.ú. Beroun od Středočeského kraje. 
 
Jedná se o vzájemné darování pozemků mezi městem a Středočeským krajem.   
Pozemky jsou především místní komunikace a veřejné plochy. Nachází se na Wagnerově 
náměstí a v ulici S. K. Neumanna. 
Záměr města darovat pozemek byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 488/2016 
1. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným 

převodem pozemku p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun (vznikl geometrickým plánem č. 5773-
13/2016 z p.č. 1192/37 v k.ú. Beroun) z vlastnictví města Beroun do vlastnictví 
Středočeského kraje a s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu mezi městem Beroun 
jako dárcem a Středočeským krajem (jako obdarovaným), IČ: 70891095, se sídlem 
Zborovská 11, Praha 5-Smíchov na bezúplatný převod pozemku p.č. 1192/80 v k.ú. Beroun 
(vznikl geometrickým plánem č. 5773-13/2016 z p.č. 1192/37 v k.ú. Beroun). 

2. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným 
nabytím pozemku p.č. 2305/62 o výměře 1455 m2 v k.ú. Beroun z vlastnictví 
Středočeského kraje do vlastnictví města Beroun a s uzavřením smlouvy o bezúplatném 
převodu mezi Středočeským krajem (jako dárcem), IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 11, 
Praha 5-Smíchov a městem Beroun (jako obdarovaným) na bezúplatný převod pozemku 
p.č. 2305/62 o výměře 1455 m2 v k.ú. Beroun. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

2. Výpůjčka pozemku p.č. 312 v k.ú. Zdejcina 
 
Pan M. K. podal žádost o užívání pozemku p.č. 312 v k.ú. Zdejcina, zřízení zatrubnění 
vodoteče a jeho oplocení. Porada k majetku doporučila souhlasit s bezúplatnou výpůjčkou 
pozemku p.č. 312 a zřízením zatrubnění o délce 6 m s tím, že uživatel bude mít povinnost celý 
pozemek řádně udržovat na vlastní náklady. Porada k majetku nedoporučila souhlasit 
s oplocením. 



8 
 

Záměr města vypůjčit pozemek byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány žádné 
připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 489/2016 
Rada města Beroun souhlasí s výpůjčkou pozemku p.č. 312 v k.ú. Zdejcina a s uzavřením 
smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a panem M. K. jako vypůjčitelem, 
bytem Tmaň, na dobu určitou 10 let, s výpovědní dobou 3 měsíce, za účelem zřízení 
zatrubnění v délce 6 m, s podmínkou, že pozemek nebude oplocen. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

3. Pronájem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun 
 
Paní I. G. jako vlastník přilehlých pozemků,  požádala o prodej nebo dlouhodobý pronájem 
části pozemku p.č. 581/1 jiná plocha, ostatní plocha, v k.ú. Beroun, za účelem  
jeho využití jako parkovací místo. Jedná se o pozemek pod dálničním mostem. 
Záměr města pronajmout část pozemku byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány 
žádné připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 490/2016 
Rada města Beroun souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 581/1 v k.ú. Beroun o výměře 
51 m² a s uzavřením smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní  
I. G., bytem Beroun – Závodí jako nájemcem,  
za cenu 20,- Kč/m²/rok, na dobu neurčitou, s 6-ti měsíční výpovědní dobou. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4. Pronájem části pozemku p.č. 1050/17 v k.ú. Beroun 
 
V souvislosti s připravovanou revitalizací rokle na Zavadilce a geometrickým zaměřením 
skutečného stavu oplocení a staveb bylo zjištěno, že více než 500 m2 pozemků města je 
oploceno nebo zastavěno. V zájmu narovnání právního vztahu byli vlastníci sousedních 
nemovitostí vyzváni k doložení dokladů opravňujících k užívání těchto pozemků.  
Záměr města pronajmout část pozemku byl zveřejněn. K tomuto záměru nebyly podány 
žádné připomínky ani nabídky. 
 
Usnesení: č. 491/2016 
Rada města Beroun souhlasí s pronájmem části pozemku p.č. 1050/17 v k.ú. Beroun,  
za dodržení následujících podmínek:  

 v případě vypouštění dešťových vod na pozemek je toto možné se souhlasem města 

 oplocení pozemku bude provedeno z pletiva nebo z pletiva do rámu nebránícímu 
průhledu a ochranou proti korozi, bez podezdívky nebo s podezdívkou 

 na pozemku bude možná výsadba zeleně, která však nebude bránit průhledu  
na pozemek 

 na pozemcích, kde je umístěn vodovodní řád, je nutné respektovat jeho ochranné 
pásmo  a v případě potřeby umožnit správci jeho správu 

 na pozemku je zakázáno umísťovat stavby spojené se zemí vč. sítí 

 na pozemku je zakázáno umísťovat skládky, komposty apod. 
a s uzavřením: 
 



9 
 

Smlouvy o nájmu mezi městem Beroun jako pronajímatelem a paní A. B., bytem Beroun-
Zavadilka jako nájemcem na pronájem části pozemku p.č. 1050/17 o výměře 35 m2 v k.ú. 
Beroun, za dodržení výše specifikovaných podmínek, za cenu 10,-Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou, s tříměsíční výpovědní dobou a úhradou ročního bezdůvodného obohacení za rok 
2015.  
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5. Převod skříněk street galery 
 
Jedná se o převod 10 ks skříněk street galery, které byly po ukončení smlouvy o zajištění 
městského informačního systému se společností INFORM v.o.s. předány do majetku města. 
Skříňky v současné době využívá Městské kulturní centrum Beroun pro své potřeby.  
Město převádí skříňky do majetku Městského kulturního centra Beroun. 
  
Usnesení: č. 492/2016 
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s bezúplatným 
převodem 10 ks skříněk street galery a s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun 
jako dárcem a příspěvkovou organizací Městským kulturním centrem Beroun, IČ: 00335371, 
se sídlem 266 01 Beroun – Beroun-Centrum, Holandská 118, jako obdarovaným. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6. Smlouva o právu k provedení stavby – Hrnčířská Beroun s.r.o. 
 
Společnost Hrnčířská Beroun s.r.o., v souvislosti s plánovanou realizací novostavby bytového 
domu „Bytový dům Beroun Hrnčířská“, požádala za účelem umístění stavby vjezdu a stavby 
zpevněné plochy pro vstup a občasný servisní vjezd o souhlas s umístěním stavby na části 
pozemků, které jsou ve vlastnictví města. 
 
Usnesení: č. 493/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu k provedení stavby mezi  
městem Beroun (jako vlastníkem) a společností Hrnčířská Beroun s.r.o. (jako stavebníkem), 
IČ: 29141109, se sídlem Hrnčířská 642, Beroun-Město, 266 01 Beroun, za účelem umístění 
stavby vjezdu na části pozemku st. 293/10 o výměře 23 m2  v k.ú. Beroun a  umístění stavby 
zpevněné plochy pro vstup a občasný servisní vjezd  na částech pozemků  st. 293/4 o výměře 
29 m2  a st. 293/3 o výměře 1 m2 v k.ú. Beroun, podle projektové dokumentace na stavbu 
„Bytový dům Hrnčířská Beroun“.  
- 5 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
 
 

7. Prodej části pozemku st. 293/4 v k.ú. Beroun 
 
Společnost Hrnčířská Beroun s.r.o., v souvislosti s plánovanou realizací novostavby bytového 
domu a výstavby parkovacích stání, požádala o prodej části pozemku ve vlastnictví města. 
Plánovaná výstavba parkovacích stání částečně zasahuje do pozemku ve vlastnictví města. 
 
Usnesení: č. 494/2016 
Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru prodat část pozemku st. 293/4 o výměře 
cca 7 m2 v k.ú. Beroun, podle předloženého zákresu.  
- 5 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
 



10 
 

8. Revitalizace rokle Zavadilka – rozdělení prací na etapy 
 
V rámci připravované akce Revitalizace rokle Zavadilka byly na základě poptávky předloženy 
dvě cenové nabídky. Cenově výhodnější nabídka převyšuje finanční prostředky vyčleněné na 
tuto akci v rozpočtu na rok 2016. Z toho důvodu je navrženo rozdělit akci na dvě etapy.  
První etapu realizovat letos, ve výši vyčleněné rozpočtem, druhou etapu zahrnout do 
rozpočtu na rok 2017 
Ing. Randa požádal o zdůvodnění, proč jsou náklady vyšší, než se plánovalo. 
Pí Kermesová odpověděla, že prvotně byl vyhotoven pouze hrubý odhad, byly zjištěny černé 
skládky, bylo provedeno přesné zaměření a zjištěna stanoviska vlastníků sousedních parcel. 
Ing. Mišina se dotázal, zda byla provedena kontrola výustí. 
Pí Kermesová odpověděla, že vlastníci budou vyzváni. 
 
Usnesení: č. 495/2016 
Rada města Beroun souhlasí s rozdělením akce Revitalizace rokle Zavadilka na I. etapu 
realizovanou v roce 2016 ve výši do 250.000,- Kč a na II. etapu na zbývající práce realizovanou 
v roce 2017. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

9. “Oprava povrchů Mošnova, Mařákova” - Smlouva o právu provedení stavby 
 
Město Beroun připravuje v rámci akce “Oprava povrchů Mošnova, Mařákova” realizaci 
stavebních úprav ulic Mošnova a Mařákova. Součástí stavebních úprav je rovněž úprava 
křižovatky ulic Mošnova a U Dobré vody. V souvislosti s tím je potřeba uzavřít smlouvu o 
právu k provedení stavby na cizím pozemku, jehož vlastníkem je Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
Ing. Mišina uvedl, že stavba by se měla zahájit ještě letos. 
 
Usnesení: č. 496/2016 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Smlouvy o právu k provedení stavby na cizím 
pozemku p.č. 2111/2 v k.ú. Beroun, o výměře 2246 m², způsob využití: ostatní komunikace, 
druh pozemku: ostatní plocha se společností Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, z důvodu plánovaných stavebních úprav komunikace 
v křižovatce ulic Mošnova – U Dobré vody v Berouně Závodí, prováděné městem Beroun. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

10. Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„Stavební úpravy ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“ 
 
Dne 19.7.2016 byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy ul. Julia 
Fučíka, Beroun 2016“. Předmětem veřejné zakázky je oprava prašných komunikací, 
vybudování chodníků a parkovacích míst v ulici Julia Fučíka“. V zadávací řízení byly podány 
dvě nabídky, z nichž jako nejvhodnější byla vyhodnocena nabídka společnosti STRABAG a.s. 
Ve chvíli výběru nebylo na provedení akce dostatečné finanční krytí. II. úpravou rozpočtu byla 
položka navýšena. 
 
Usnesení: č. 497/2016 
1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku společnosti STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 

198/21, 150 00 Praha 5 jako nejvhodnější v zadávacím řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Stavební úpravy ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“.  
Nabídková cena je 3 091 682,00 Kč bez DPH. 



11 
 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Stavební úpravy ul. Julia Fučíka, Beroun 2016“, s uchazečem, který podal 
nejvhodnější nabídku se společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5. Cena díla je 3 091 682,00 Kč bez DPH. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

11. Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„Zpracování projektové dokumentace na opravu lávky přes dálnici D5, Beroun“ 
 
Dne 4.4.2016 byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu „Zpracování projektové 
dokumentace na opravu lávky přes dálnici D5, Beroun“. V zadávací řízení byla podána jediná 
nabídka. Nabídková cena překročila rozpočtové krytí akce. II. úpravou rozpočtu byla položka 
navýšena. 
 
Usnesení: č. 498/2016 
1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku společnosti Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting 

Engineers, Ltd.), se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4 jako nejvhodnější v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace  
na opravu lávky přes dálnici D5, Beroun“. Nabídková cena je 249 750,- Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Zpracování projektové dokumentace na opravu lávky přes dálnici D5, Beroun“, 
s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku se společností Pontex, spol. s r.o. (Pontex 
Consulting Engineers, Ltd.), se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4.  
Cena díla je 249 750,- Kč bez DPH. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

12. Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„Stavební úpravy ul. Mařákova, Mošnova - Beroun Závodí“ 
 
Dne 23.9.2016 byla vypsána veřejná zakázka malého rozsahu „Stavební úpravy ul. Mařákova, 
Mošnova - Beroun Závodí“. Předmětem veřejné zakázky je oprava prašných komunikací, 
vybudování chodníků a parkovacích míst v ulicích Mařákova a Mošnova. Jako nejvhodnější 
nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti ROBSTAV stavby k.s. 
 
Usnesení: č. 499/2016 
1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku společnosti ROBSTAV stavby k.s., IČ 27430774,  

se sídlem Pražská 483, Pražské Předměstí, 397 01 Písek  jako nejvhodnější v zadávacím 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Stavební úpravy ul. Mařákova, Mošnova  
- Beroun Závodí“. Nabídková cena je 2 220 474,00 Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Stavební úpravy ul. Mařákova, Mošnova - Beroun Závodí“, s uchazečem, který 
podal nejvhodnější nabídku společnosti ROBSTAV stavby k.s., IČ 27430774, se sídlem 
Pražská 483, Pražské Předměstí, 397 01 Písek. Cena díla je 2 220 474,00  Kč bez DPH. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

13. Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„ROZŠÍŘENÍ KAPACIT - 2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BEROUN – Preislerova 1335“ 
 



12 
 

Dne 21.9.2016 byla vypsána veřejná zakázka malého „Rozšíření kapacit - 2. základní škola, 
Beroun – Preislerova 1335“. Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové 
dokumentace na plánovanou výstavbu nového pavilonu na 2. základní škole.  
V zadávacím řízení nebyla podána žádná nabídka. 
Pí Kermesová uvedla, že bylo obesláno 8 firem, z nichž reagovaly dvě s tím, že vzhledem 
k termínu nemohou vzít záruky za včasné zhotovení. 
Ing. Mišina upozornil na blížící se termín podání žádostí v rámci územních investic ITI. 
(Integrované územní investice). 
 
 

14. Rozhodnutí rady o výběru nejvhodnější nabídky. Rozhodnutí rady o uzavření smlouvy o dílo. 
„ROZŠÍŘENÍ KAPACIT - ZÁKLADNÍ ŠKOLA, BEROUN – ZÁVODÍ, KOMENSKÉHO 249 Beroun“ 
 
Dne 20.9.2016 byla vypsána veřejná zakázka malého „Rozšíření kapacit - Základní škola, 
Beroun – Závodí, Komenského 249 Beroun“. Předmětem veřejné zakázky je zpracování 
dokumentace na navýšení učebních kapacit (odborných učeben), navýšení kapacit šaten  
a venkovního hřiště základní školy spolu s výstavbou nové tělocvičny s příslušenstvím,  
včetně zajištění územního rozhodnutí, stavebního povolení a výkon autorského dozoru. 
V zadávací řízení nebyla podána žádná nabídka. 
Pí Kermesová uvedla, že výběrové řízení se rozdělí na etapy a znovu vypíše. 
 
 

15. Rozhodnutí rady o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení a rozhodnutí rady o výběru 
nejvhodnější nabídky. 
„Veřejná doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“ 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu. 
Dne 8.9.2016 proběhlo otevření obálek na veřejnou zakázku „Veřejná doprava pro všechny  
- herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. V zadávacím řízení byly podány 
tři nabídky. Dva účastníci nesplnili požadavky zadavatele a komise jejich nabídky vyřadila.  
 
Usnesení: č. 500/2016 
1. Rada města Beroun souhlasí s vyloučením uchazeče společnosti VYSSPA Sports 

Technology s.r.o., IČ 279 67 638, se sídlem Cvokařská 10, 301 00 Plzeň z účasti 
v zadávacím řízení veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny - herní prvky  
na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. 

2. Rada města Beroun souhlasí s vyloučením uchazeče společnosti SATERNUS DĚTSKÁ 
HŘIŠTĚ s.r.o., IČ 28647360, se sídlem Elišky Krásnohorské 1298/4, Podlesí, 736 01 
Havířov z účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny  
- herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné vypsání“. 

3. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku společnosti ONYX wood spol. s r.o., IČ 25178644, 
Žernovická 257, Prachatice II, 383 01 Prachatice, jako nejvhodnější v zadávacím řízení  
na veřejnou zakázku „Veřejná doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém 
nádraží - opětovné vypsání“. Nabídková cena je 624.309,- Kč bez DPH. 

4. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní smlouvy na veřejnou zakázku  
„Veřejná doprava pro všechny - herní prvky na autobusovém nádraží - opětovné 
vypsání“, s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku se společností ONYX wood 
spol. s r.o., IČ  25178644, Žernovická 257, Prachatice II, 383 01 Prachatice,  
za předpokladu, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka.  
Kupní cena je 624.309,- Kč bez DPH. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 



13 
 

16. Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 
„Veřejná doprava pro všechny - cesta pro nevidomé a majáčky pro nevidomé“ 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu. 
Dne 5.10.2016 proběhlo otevření obálek na veřejnou zakázku „Veřejná doprava pro všechny  
- cesta pro nevidomé a majáčky pro nevidomé“. V zadávacím řízení byla podána jedna 
nabídka. 
 
Usnesení: č. 501/2016 
1. Rada města Beroun vyhlašuje nabídku Ing. Ivo Hermana CSc., IČ 42588022, se sídlem  

Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany jako nejvhodnější v zadávacím řízení podlimitní 
veřejné zakázky „Veřejná doprava pro všechny - cesta pro nevidomé a majáčky pro 
nevidomé“. Nabídková cena je 1.630.718,42 Kč bez DPH. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na veřejnou zakázku  
„Veřejná doprava pro všechny - cesta pro nevidomé a majáčky pro nevidomé“, 
s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku s Ing. Ivo Hermanem CSc., IČ 42588022, 
se sídlem Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany, za předpokladu, že v zákonné lhůtě 
nebude podána žádná námitka. Cena díla je 1.630.718,42,- Kč bez DPH. 

- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

11) Změna ve složení komise pro sport a sportovní dotace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady města byl přizván Mgr. Tomčo, předseda komise pro sport a sportovní dotace. 
Tajemník Ing. Chalupecký informoval o rezignacích některých členů komise a o navrhovaných 
změnách ve složení komise pro sport a sportovní dotace. 
Mgr. Kůs doplnil, že předsedou komise bude nadále Mgr. Tomčo, místopředsedu si komise zvolí 
nového. Komise bude operativně svolána, uskuteční se za účasti starosty Mgr. Kůse.  
Předmětem jednání komise budou instrukce pana starosty k přípravě nových zásad pro 
poskytnutí dotací na sportovní dotace pro rok 2017. Základem budou současná kritéria 
modifikovaná o nové zkušenosti. 
Mgr. Tomčo uvedl, že se z časového hlediska jedná o hlavní úkol. 
Ing. Mišina ke koncepci dotací upozornil na přímé náklady a nepřímé náklady.  
Mgr. Tomčo pro potřeby sportovní komise požádal o vyčíslení nepřímých nákladů. 
 
Usnesení: č. 502/2016 
1. Rada města Beroun bere na vědomí rezignaci Zdeňka Veselého, Romana Nováka  

a Václava Roztočila na funkci člena Komise pro sport a sportovní dotace. 
2. Rada města Beroun jmenuje Jana Bečváře, Ing. Karla Přibyla a Petra Šírera členy Komise  

pro sport a sportovní dotace. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

12) Žádost o povolení výjimky na hudební produkce a hostinskou činnost ve Sport Baru HOMOLKA 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Žádost zdůvodnila Mgr. Fraňová.  
Provozovatel Sport Baru HOMOLKA pan Mikula požádal o povolení výjimky ze stanovené doby  
pro provozování hudebních produkcí a hostinského zařízení na dvě diskotéky v tomto baru, které 
se budou konat dne 7.10. a 29.10.2016. Výjimku žádá na obě akce do 03:30 hod. následujícího 
dne. V říjnu má pan Mikula povolenu výjimku na 15.10.2016. V žádosti uvádí, že se tato akce 



14 
 

konat nebude. Místo ní žádá o výjimku na 7.10. a 29.10.2016. 
Jedná se o opakovanou žádost. Na provoz klubu nebyly zaznamenány žádné stížnosti 
v souvislosti s rušením veřejného pořádku. 
 
Usnesení: č. 503/2016 
Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené doby pro provozování hudebních produkcí 
 a hostinských zařízení podle Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění veřejného pořádku, 
v  platném znění, Miroslavu Mikulovi, IČ: 75957388, se sídlem Lhotka u Berouna 12, 266 01 
Beroun, pro hostinskou činnost v provozovně Sport Bar HOMOLKA, Třída Míru 1462, 266 01 
Beroun-Město, a veřejné hudební produkce – diskotéky v této provozovně ve dnech 7. 10. 2016 
a 29. 10. 2016 do 03.30 hod. následujícího dne. 
- 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

13) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Mgr. Kůs vyzval Mgr. Fraňovou, aby informovala o vizi k regulaci hazardu a rušení nočního klidu. 
Mgr. Fraňová  nastínila možnost rozdělení stávající vyhlášky o veřejném pořádku na dvě nové. 
V souvislosti s vyhláškou o veřejném pořádku se zvažuje prodloužení provozní doby zařízení  
o 1 hodinu.  
K rušení nočního klidu uvedla, že by mohly být vytipovány opakované tradiční akce, pro které by 
byla vyhláškou zkrácena doba nočního klidu. 
Vize byla projednána v kulturní komisi a dále bude projednána v komisi pro prevenci kriminality 
a na poradě k bezpečnosti ve městě. 
Mgr. Kůs doplnil, že k rušení nočního klidu probíhá celostátní diskuze a též diskuze na úrovni 
Svazu měst a obcí. 
K regulaci hazardu Mgr. Fraňová uvedla, že se nepředpokládá úplný zákaz, může být regulována 
doba. 
Mgr. Kůs upozornil, že komise pro prevenci kriminality navrhuje úplný zákaz hazardu.  
S přijetím nového zákona pravděpodobně dojde k přirozené regulaci hazardu. 
Ing. Randa doplnil, že nový zákon umožňuje i hazard na internetu. Předpokládá se, že heren 
bude méně. 
 

 
Informace starosty Mgr. Kůse 
 

 Skládka Lištice 
Radním byla předložena Studie možností sanace nelegální skládky nebezpečného 
odpadu Beroun – Lištice, kterou zpracoval Ing. Jindřich Jinoch na základě objednávky 
pana Šebely. Studie byla panem Šebelou doručena do podatelny MěÚ v počtu 21 ks. 
Zastupitelé budou informováni, že si studii mohou vyzvednout na odboru životního 
prostředí.  
 

 TJ Lokomotiva Beroun požádala o stanovisko k záměru výstavby nové sportovní haly. 
Proběhlo jednání Lokomotivy s ústředím Sokola, ten záměr podpořil. 
 

 Tajemník města připravuje k vydání nový pracovní řád. Ten reflektuje na zavedení 
docházkových terminálů a zavedení pružné pracovní doby.  

 



15 
 

 Berounskou radnici navštívila ministryně školství Mgr. Kateřina Valachová. V týž den se 
uskutečnilo setkání s ministrem financí Andrejem Babišem v Králově Dvoře, kterého se 
zúčastnil místostarosta Ing. Mišina. Obě jednání byly především o financování škol.  

 

 Partnerské město Goslar zve 8 zástupců města na oslavu 25. výročí podepsání smlouvy 
s městem Beroun, která se uskuteční ve dnech 8. - 11. prosince 2016. 

 

 Rada města Lublaň sdělila, že zvažuje osazení pamětní desky Václava Talicha a nabízí 
spolupráci mezi městy.  

 

 Dopis od paní Z. M. 
Radním byl předložen dopis od paní Z. M., který byl doručen mailem dne 27.9.2016, 
zaevidován pod č.j. MBE/65697/2016. 
K dopisu se vyjádřili Mgr. Fraňová a Ing. Chalupecký, který sdělil, že v souvislosti 
s vyvěšováním byl zachován správný postup. 
Rada města Beroun vzala dopis paní M. na vědomí s tím, že na dopis odpoví pan 
tajemník.  

 
 
Mgr. Chlumská se dotázala, zda by bylo možné nastavit parkovací automaty tak, aby se dalo platit 
po ¼ hodinách. Např. v souvislosti s popojížděním řemeslníků.  
Mgr. Kůs odpověděl, že diference je možná, ale jak kde.  
Ing. Mišina doplnil, že parkování bude předmětem studie. 
Ing. Chalupecký informoval, že řemeslník si může zakoupit jednodenní parkovací kartu. 
Mgr. Chlumská dále vznesla dotaz, zda by byl možný duplicitní režim parkování na modrých 
zónách. 
Ing. Mišina upozornil na nedostatek záchytných parkovišť a parkování dojíždějících vozidel 
v oblastech mimo modrých zón. 
 
Ing. Randa informoval o podmínkách k pozemkům Na Podole. 
 
 

14) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 16.50 hod.  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
Ověřila:  
 
Zapsala: 
 
V Berouně dne 10. 10. 2016 


